VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 3638/VPCP-CN

V/v Dự án LNG Bạc Liêu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 28 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Công Thương.

Bộ Công Thương có văn bản số 3073/BC-BCT ngày 09 tháng 5 năm 2024

báo cáo về việc đăng ký làm việc với Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà để

báo cáo, đề xuất, xin ý kiến chỉ đạo nhằm thúc đẩy tiến độ dự án Nhà máy nhiệt

điện khí LNG Bạc Liêu. Về vấn đề này, Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà

có ý kiến như sau:

Bộ Công Thương tiếp tục phối hợp với các cơ quan liên quan, theo dõi,

kiểm tra việc triển khai các dự án điện khí LNG tại Quy hoạch điện VIII theo thẩm

quyền và quy định của pháp luật.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Công Thương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Trần Hồng Hà (để b/c);
- Bộ Công Thương;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  Trợ lý TTg; các Vụ: QHĐP, TH;
- Lưu: VT, CN (2). Tm

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp